
 

 

 

 Metodický list pro vyučování 

 

 

Název lekce:                Historie, rovnost a inkluze, genderová   

                       rovnost na základě selčukských symbolů 

 

Požadavky 

➢ Papír 

➢ barevná tužka,  

➢ pravítko 

➢ tabule 

➢ dataprojektor pro promítání obrazů seldžuckých symbolů. 

Cíle 
Účelem tohoto kurzu je naučit studenty, symbol Seljuks a jeho význam. 
Studenti budou schopni vysvětlit osmistrannou hvězdu, že každý přijímá 
pravidla etnicity v Seljuks. 

Věk studentů 14-17 

Schody 

0-5 Začátek 

5-25 První aktivita: Význam seldžuckých symbolů 

25-35 Symbol výkresu 

35-45 Druhá aktivita: Seldžucká etnicita v moderní době 

Čas 45 minut  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Workshop – Rovnost a inkluze, rovnost žen a mužů  
Práce ve skupinách, trvá 45 minut  

Rozvoj společností není dosažen pouze průmyslově a technologicky. Společnosti musí také 

rozvíjet morální ctnosti. Tento workshop zahrnuje dvě hlavní aktivity. 

Ctnost a morální charakteristiky, které by měly být nalezeny u jednotlivců v Seldžucké říši a 

význam tohoto symbolu 

0-5 Začátek 

Symbol Seldžuku se odráží na desce pomocí projekce. Co si myslíte o ctnostech na koncích 

symbolu? 

 

5-25 První aktivita - významseldžuckých symbolů (práce ve skupinách) 

20 minut (5 popisů, 15 minut porovnání a diskuse) 

Slova Milosrdenství, Soucit, Trpělivost, Zachování tajemství, Štědrost, Věrnost, Aleluja, Pravda 

jsou napsána na tabuli, každá skupina si zaznamenává význam těchto slov ve své mysli. Mluvčí 

skupiny se ujímají slova a vyjadřují své názory na toto téma. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tato slova jsou napsána v jednom rohu 8-bodového symbolu Seldžucké říše. Je vysvětleno, že 

se jedná o univerzální principy a že tyto principy pomohou jednotlivcům žít ve světě 

přátelským, bezválečným a bezproblémovým způsobem. 

25-35 minut - drawing symbol 

 

Karton, pravítko a pastelka jsou distribuovány všem skupinám a všechny skupiny jsou 

požádány, aby nakreslily 8-bodový symbol a napsaly pravidla, která dnes považují za ctnost. 

Otázka: Existuje rozdíl mezi pravidly, která byla považována za ctnosti v seldžuckém období a 

dnes? Pokud ano, uveďte co? 

35-45 Druhá aktivita - Seldžucká etnicita v moderní době 

 

Otázka: Byla pravidla ctnosti stejná od lidských dějin? 

Pokud ne, jak se to změnilo? 

Myslíte si, že ctnosti, o které se Seldžucká říše starala, jsou stále platné?  

 

 
Slova pro první aktivitu: 

 

Slitování  

Soucit  

Trpělivost  

Zachování tajemství,  

Velkorysost 

Věrnost  

Aleluja 


